ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/05

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°644Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CARTA-CONTRATO

Rescisão Amigável da Carta-Contrato nº. 379/2019,
celebrado em 26/08/2019 [com valor original de: R$
1.819,00], entre o MUNICÍPIO DE
ANAURILÂNDIA/MS e GAZIN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MóVEIS E ELETRODOMÉSTICO
LTDA.

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 03.575.727/0001-95, com sede a Rua
Floriano Peixoto, nº. 1000, centro, na cidade de Anaurilândia/MS, devidamente
representado pelo Prefeito Municipal, o senhor Edson Stefano Takazono,
brasileiro, casado, professor, portador da Cédula de Identidade RG nº. 12.105.700
SSP/SP e inscrito no C.P.F.(M.F.) sob o nº. 204.868.041-00, domiciliado no
município de Anaurilândia/MS, onde reside a Rua Santos Dumont, nº. 1.198, no
bairro Centro, e GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MóVEIS E
ELETRODOMÉSTICO LTDA, CNPJ: 77.941.490/0321-97, Avenida Mato Grosso,
nº 761, Bairro Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, por seu representante
legal Sr. LEONARDO CESAR SEPPA , portador do CPF nº 002.990.821-30 e RG
nº 14065763 SSP/MT, residente e domiciliado na cidade de Anaurilândia/MS,
celebram o presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA CARTA -
CONTRATO Nº. 379/2019, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Fica rescindindo, integralmente, de forma amigável, a partir de 29 de Agosto de
2019, a Carta-Contrato nº. 379/2019, celebrado em 26/08/2019, entre o
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA e GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MóVEIS E ELETRODOMÉSTICO LTDA , cujo objeto é a aquisição de 01 unidade
de refrigerador de 342 litros, uma porta, frost free, vertical, 110 Volts, Classe A,
linha branca, com um ano de garantia, para a secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças para atender o gabinete do prefeito.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
A presente rescisão tem como fundamento o inciso II do artigo 79 da Lei (Federal)
nº. 8.666/93 e as razões estampadas nos expedientes do Gestor e no parecer
jurídico exarado nos autos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente termo de rescisão amigável na imprensa oficial é
condição indispensável para a sua eficácia.

CLÁUSULA QUARTA – DA QUITAÇÃO
As partes declaram nada ter a exigir, uma da outra, em relação a qualquer
obrigação advinda da carta-contrato ora rescindida.

E por estarem justas e distratadas, firmam o presente termo em 03 (três) vias de
igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Anaurilândia/MS, 29 de Agosto de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
PREFEITO MUNICIPAL

GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MóVEIS E ELETRODOMÉSTICO LTDA
LEONARDO CESAR SEPPA

Testemunhas:

________________________
CPF:

________________________
CPF:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2019
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
parecer jurídico e o Parecer do Controle Interno, decidiu por Adjudicar o objeto da presente licitação ao
licitante classificado:
Vencedor:
CNPJ: 29.180.515/0001-00
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 96.665,34 (Noventa e seis mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e
quatro centavos)
Anaurilândia – MS, 27 de agosto de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°644Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/05

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°644Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/05

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°644Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 04/05

PORTARIA Nº 123/2019

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei;

R E S O L V E;

I – CONCEDER: À servidora NAYARA DA SILVA CARDOSO, servidora em caráter
temporário, do cargo de PROFESSOR, Lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, conforme artigo
nº 109 da Lei Complementar 001/93 de 23/11/1993 e Lei 494/2008 de
26/12/2008, no período de: 12 de agosto de 2019 a 07 de fevereiro de 2020.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia-MS., 29 de agosto de 2019.

____________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 05/05

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°644Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

		2019-08-30T07:35:48-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149